

# Landsrapport 2011

**Land: Finland**

**Medlemsantal:** 1019

**Ordförande:** Kari Hernetkoski 2011, Jukka Vuorinen 2012

## Uppdrag:

Föreningens målsättning är

- \* att stärka föreningens ställning samt att fungera som en pedagogisk intresseorganisation.
- \* att utveckla elev/studiehandledningen, förbättra handledarnas yrkeskunskap, stärka gemensamhetskänslan samt bevaka medlemmarnas allmänna yrkesmässiga förmåner
- \* att upprätthålla och utvidga internationella kontakter
- \* Föreningen har fortsatt intressebevakningen via undervisningssektorns fackorganisation OAJ.
- \* Det centrala målet har varit att trygga utbudet av handledningen inom alla olika stadier och på det sättet erbjuda alla elever och studerande tillräckligt med handledning.

## Årets verksamhet:

Föreningen har inlett samarbete med de baltiska länderna, tex Tartu i Estland. Sopo-medlemmar har varit med om att inleda utvecklingsprojekt med Manza i Tanzania som ett biståndsprojekt

**Konferenser:** De nationella studiehandledardagarna ordnades i Helsingfors. Helsingfors samlades ca 850 deltagare.

## Nyheter i vägledningen:

En arbetsgrupp för samhällsgarantin för unga har tillsatts. Enligt samhällsgarantin skall alla unga under 25 år och nyutexaminerade under 30 år erbjudas ett jobb eller en praktik-, studie-, verkstads- eller rehabiliteringsplats senast inom tre månader från det att arbetslösheten börjat.

Ett studievägledningsprojekt för gymnasiet påbörjades med en budget på 10 miljoner.

Nationellt kunskapscenter eVokes för studievägledning har inletts år 2011 ([www.evokes.fi](http://www.evokes.fi)). Vokes är ett nationellt nätverk där man tillvaratar på ett mångsidigt sätt lokalt, regionalt, nationellt och internationellt kunnande.

**Webb-sidor:** [www.sopo.fi](http://www.sopo.fi) , <http://www.oph.fi/startsidan> och <http://www.minedu.fi/OPM/?lang=sv> , <http://www.cimo.fi/forstasidan> <http://www.opintoluotsi.fi/sv-FI/>

**Det elektroniska ansökningssystemen hittar du här:**

<https://www.studieval.fi/haenyt/>

<https://www.amkhaku.fi/index-se.html> och <https://www.universitetsansokan.fi>